
01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 1/7

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9777

Às 09:45:24 horas do dia 22 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) de empresa especializada em prestar serviços de locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização, com fornecimento de mão de obra, de
interesse da Secretaria Municipal de Cultura..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 22/05/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76786 G L FEITOSA LTDA 07993402000183 R$ 1.264.344,00 Classificada --

77819 T A DA S LOPES LTDA 10794128000128 R$ 885.228,00 Classificada --

11776 KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS 26979842000120 R$ 955.390,44 Classificada --

5090 N S LIDER EIRELI 22668637000193 R$ 1.264.362,66 Classificada --

40564 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08508378000102 R$ 1.011.180,00 Classificada --

27549 F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37052216000100 R$ 948.271,80 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 569.928,00 31/05/2023 16:24:08 Negociacao

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 569.930,00 22/05/2023 10:22:47 Negociacao

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 569.940,00 22/05/2023 10:14:10 Fechado

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 758.618,00 22/05/2023 10:18:41 Fechado

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 781.999,99 22/05/2023 10:16:22 Fechado

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 880.000,00 22/05/2023 10:14:42 Fechado

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.000,00 22/05/2023 10:09:08 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 882.024,40 22/05/2023 10:09:23 Intermediario



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 2/7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 882.025,00 22/05/2023 10:08:48 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.050,00 22/05/2023 10:07:59 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 882.097,99 22/05/2023 10:07:49 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 882.098,00 22/05/2023 10:07:27 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.100,00 22/05/2023 10:07:08 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 882.199,99 22/05/2023 10:06:56 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.200,00 22/05/2023 10:05:25 Manual

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 882.290,00 22/05/2023 10:06:39 Intermediario

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 882.299,99 22/05/2023 10:05:11 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.300,00 22/05/2023 10:04:39 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 882.399,00 22/05/2023 10:04:27 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.400,00 22/05/2023 10:04:08 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 882.499,99 22/05/2023 10:03:57 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 882.500,00 22/05/2023 10:03:18 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 882.999,99 22/05/2023 10:03:07 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 883.000,00 22/05/2023 10:01:57 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 883.399,99 22/05/2023 10:01:41 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 883.400,00 22/05/2023 10:00:50 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 883.499,98 22/05/2023 10:00:38 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 883.499,99 22/05/2023 10:00:31 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 883.500,00 22/05/2023 10:00:09 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 883.899,99 22/05/2023 09:59:56 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 883.900,00 22/05/2023 09:57:58 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 883.998,99 22/05/2023 09:57:43 Manual

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 883.999,00 22/05/2023 10:01:42 Intermediario

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 883.999,99 22/05/2023 09:57:10 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 884.000,00 22/05/2023 09:56:34 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 884.999,99 22/05/2023 09:54:42 Manual

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 885.000,00 22/05/2023 09:54:17 Manual

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 885.053,70 22/05/2023 09:54:00 Manual



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 3/7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 885.053,80 22/05/2023 09:53:25 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 885.053,81 22/05/2023 09:52:49 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 885.053,83 22/05/2023 09:50:41 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 885.053,84 22/05/2023 09:50:04 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 885.053,85 22/05/2023 09:48:31 Manual

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 885.053,86 22/05/2023 09:48:07 Manual

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 885.053,87 22/05/2023 09:47:27 Manual

T A DA S LOPES LTDA 10.794.128/0001-28 R$ 885.228,00 18/05/2023 15:02:35 Classificado

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 948.271,80 22/05/2023 08:54:06 Classificado

KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS 26.979.842/0001-20 R$ 955.390,44 20/05/2023 08:09:01 Classificado

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 1.011.180,00 22/05/2023 08:49:22 Classificado

G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 1.264.344,00 18/05/2023 10:11:37 Classificado

N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 1.264.362,66 21/05/2023 13:53:37 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 R$ 569.928,00

2º G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 R$ 758.618,00

3º N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 R$ 781.999,99

4º F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 R$ 880.000,00

5º T A DA S LOPES LTDA 10.794.128/0001-28 R$ 885.228,00

6º KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS 26.979.842/0001-20 R$ 955.390,44

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 76786 1 G L FEITOSA LTDA 07.993.402/0001-83 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51

Não Ofertou 77819 1 T A DA S LOPES LTDA 10.794.128/0001-28 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51

Não Ofertou 11776 1 KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS 26.979.842/0001-20 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51

Ofertou 5090 1 N S LIDER EIRELI 22.668.637/0001-93 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51

Ofertou 40564 1 JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA 08.508.378/0001-02 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51

Ofertou 27549 1 F B F FERREIRA SERVICOS LTDA 37.052.216/0001-00 22/05/2023 10:13:51 22/05/2023 10:18:51



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 4/7

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/05/2023
09:45:24

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Pregoeiro 22/05/2023
09:47:08

Bom dia Senhores (as) licitantes, daremos inicio a fase de lances. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/05/2023
09:47:17

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 22/05/2023
10:00:17

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 10:02:17. Boa sorte!

Sistema 22/05/2023
10:02:17

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 22/05/2023
10:10:22

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 04 segundos.

Sistema 22/05/2023
10:13:51

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 22/05/2023
10:18:54

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 22/05/2023
10:19:31

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/05/2023
10:22:47

LOTE 1 negociado no valor de R$ 569.930,00 pelo fornecedor ID: 40564 - Data Prop.: 22/05/2023 08:49:22

Sistema 22/05/2023
10:29:33

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/05/2023
10:29:59

O fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$569.930,00.

Sistema 22/05/2023
15:19:48

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JOSE
ABIDENAGO NOBRE LTDA -08.508.378/0001-02 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 22/05/2023
15:20:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 22/05/2023
15:42:36

O fornecedor KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: REGISTRO A
INTENÇÃO DE RECURSO EM VIRTUDE DE CONSTAR EM SUA RECEITA BRUTA UM TOTAL DE 5 MILHÕES, DEIXANDO DE
SER ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE, DESDE ENTÃO, ESTA USANDO O BENEFICIO QUE NAO
TEM. CITO AINDA, O BALANÇO DEVERIA SER APRESENTADO EM SPED, POIS NÃO É TRIBUTADA PELO SIMPLES
NACIONAL. NÃO APRESENTOU AS NOTAS EXPLICATIVAS DO BALANÇO. NAO APRESENTOU OS ART CARGO E FUNÇÃO
DO ENGENHEIRO ELETRICISTA PARA ESTRUTURAS ELETRICAS.

Sistema 22/05/2023
15:49:37

O fornecedor F B F FERREIRA SERVICOS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Venho aqui registra a
intenção de recurso contar a habilitação e o aceita da proposta da empresa vencedora por seguintes abaixo em virtude de
constar em sua receita bruta um total de 5 milhões, deixando de ser enquadrada como empresa de pequeno porte, desde então,
esta usando o beneficio que nao tem. cito ainda, o balanço deveria ser apresentado em sped, pois não é tributada pelo simples
nacional. não apresentou as notas explicativas do balanço. nao apresentou os art cargo e função do engenheiro eletricista para
estruturas eletricas.

Sistema 22/05/2023
15:50:05

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 22/05/2023
16:29:21

A manifestação de Intenção de Recurso de KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi
aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/05/2023 e os outros interessados envie as contra razões até
30/05/2023.

Sistema 22/05/2023
16:29:49

A manifestação de Intenção de Recurso de F B F FERREIRA SERVICOS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o
prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/05/2023 e os outros interessados envie as contra razões até 30/05/2023.

Sistema 24/05/2023
08:30:18

O fornecedor KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS acabou ENVIAR o arquivo recurso_administrativo_1684927818.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 5/7

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/05/2023
15:25:06

O fornecedor F B F FERREIRA SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo declaracoes_fbf_acailandia_1684952706.pdf
referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

Sistema 24/05/2023
15:26:10

O fornecedor F B F FERREIRA SERVICOS LTDA acabou EXCLUIR o arquivo declaracoes_fbf_acailandia_1684952706.pdf
referente ao recurso.

Sistema 24/05/2023
15:27:13

O fornecedor F B F FERREIRA SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recursos_fbf_acailandia_1684952832.pdf referente
ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 30/05/2023
14:41:53

O fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA acabou ENVIAR o arquivo contrarazao_acailandia_1685468513.pdf referente
ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 31/05/2023
15:16:10

O recurso do KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS foi indeferido pelo seguinte motivo: Isto posto, conheço do recurso
interposto pela empresa KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – CNPJ.: 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio
Branco, 424 – Centro – Humberto de Campos/MA e desconheço do recurso interposto pela empresa AVILA SERVIÇOS – CNPJ.
37.052.216/0001-00, sediada na Avenida Duque de Caxias, 167 – Centro – Icatu/MA, para negar provimento a ambos os pedidos
no mérito, mantendo decisão de habilitar a empresa JOSÉ ABINEGADO NOBRE LTDA. Remeto os autos e cópia desta decisão à
autoridade superior para conhecimento e decisão final. É a decisão. .

Sistema 31/05/2023
15:18:34

O recurso do F B F FERREIRA SERVICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Isto posto, conheço do recurso interposto
pela empresa KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – CNPJ.: 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio Branco, 424 –
Centro – Humberto de Campos/MA e desconheço do recurso interposto pela empresa AVILA SERVIÇOS – CNPJ.
37.052.216/0001-00, sediada na Avenida Duque de Caxias, 167 – Centro – Icatu/MA, para negar provimento a ambos os pedidos
no mérito, mantendo decisão de habilitar a empresa JOSÉ ABINEGADO NOBRE LTDA. Remeto os autos e cópia desta decisão à
autoridade superior para conhecimento e decisão final. É a decisão. .

Sistema 31/05/2023
16:23:48

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/05/2023
16:24:08

LOTE 1 negociado no valor de R$ 569.928,00 pelo fornecedor ID: 40564 - Data Prop.: 22/05/2023 08:49:22

Sistema 31/05/2023
16:33:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/05/2023
16:39:58

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

KADOSH
SERVIÇOS
CORPORATIVOS

26979842000120 22/05/2023
15:42:36

REGISTRO A INTENÇÃO DE RECURSO
EM VIRTUDE DE CONSTAR EM SUA
RECEITA BRUTA UM TOTAL DE 5
MILHÕES, DEIXANDO DE SER
ENQUADRADA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, DESDE ENTÃO,
ESTA USANDO O BENEFICIO QUE NAO
TEM. CITO AINDA, O BALANÇO
DEVERIA SER APRESENTADO EM
SPED, POIS NÃO É TRIBUTADA PELO
SIMPLES NACIONAL. NÃO
APRESENTOU AS NOTAS
EXPLICATIVAS DO BALANÇO. NAO
APRESENTOU OS ART CARGO E
FUNÇÃO DO ENGENHEIRO
ELETRICISTA PARA ESTRUTURAS
ELETRICAS.

Isto posto, conheço do recurso interposto
pela empresa KADOSH SERVIÇOS
CORPORATIVOS LTDA – CNPJ.:
26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio
Branco, 424 – Centro – Humberto de
Campos/MA e desconheço do recurso
interposto pela empresa AVILA SERVIÇOS
– CNPJ. 37.052.216/0001-00, sediada na
Avenida Duque de Caxias, 167 – Centro –
Icatu/MA, para negar provimento a ambos
os pedidos no mérito, mantendo decisão de
habilitar a empresa JOSÉ ABINEGADO
NOBRE LTDA. Remeto os autos e cópia
desta decisão à autoridade superior para
conhecimento e decisão final. É a decisão.

Indeferido



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 6/7

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

F B F FERREIRA
SERVICOS LTDA

37052216000100 22/05/2023
15:49:37

Venho aqui registra a intenção de recurso
contar a habilitação e o aceita da proposta
da empresa vencedora por seguintes
abaixo em virtude de constar em sua
receita bruta um total de 5 milhões,
deixando de ser enquadrada como
empresa de pequeno porte, desde então,
esta usando o beneficio que nao tem. cito
ainda, o balanço deveria ser apresentado
em sped, pois não é tributada pelo
simples nacional. não apresentou as
notas explicativas do balanço. nao
apresentou os art cargo e função do
engenheiro eletricista para estruturas
eletricas.

Isto posto, conheço do recurso interposto
pela empresa KADOSH SERVIÇOS
CORPORATIVOS LTDA – CNPJ.:
26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio
Branco, 424 – Centro – Humberto de
Campos/MA e desconheço do recurso
interposto pela empresa AVILA SERVIÇOS
– CNPJ. 37.052.216/0001-00, sediada na
Avenida Duque de Caxias, 167 – Centro –
Icatu/MA, para negar provimento a ambos
os pedidos no mérito, mantendo decisão de
habilitar a empresa JOSÉ ABINEGADO
NOBRE LTDA. Remeto os autos e cópia
desta decisão à autoridade superior para
conhecimento e decisão final. É a decisão.

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/05/2023
10:40:56

Senhores (as) representantes das empresas concorrentes neste pregão, este pregoeiro, com fulcro no item 8.7.2 do edital, solicita à
empresa arrematante o envio da comprovação da exequibilidade referente a TODO o LOTE ARREMATADO provisoriamente
(comprovação de preços praticados), no prazo máximo de 2h (DUAS HORAS), através de NOTAS FISCAIS DE ENTRADA E
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS (Planilha contendo todos os custos para o fornecimento do objeto), as notas fiscais devem ser
apresentadas com data de emissão anteriores à abertura das propostas. A CRITÉRIO DE DESCLASSIFICAÇÃO EM CASO DE NÃO
ENVIO.

Pregoeiro 22/05/2023
10:41:32

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 22/05/2023 10:41:00hs até o dia 22/05/2023 12:41:00hs para o(s) fornecedor(es):

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA.

Sistema 22/05/2023
12:05:10

O fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA acabou de ENVIAR ppr_pc_notas_1684767910.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 22/05/2023
12:41:01

O prazo para o fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 22/05/2023
16:38:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 22/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspensão da sessão para o dia 30/05/2023 ás 09:00 hrs.. A REABERTURA será no dia 30/05/2023 09:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 30/05/2023
09:13:38

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 22/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 30/05/2023
09:45:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 22/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspensão da sessão para o dia 31/05/2023 às 14:00 (catorze) horas.. A REABERTURA será no dia 31/05/2023 14:00 (horário
de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 31/05/2023
14:20:18

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 22/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 31/05/2023
15:27:26

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 31/05/2023 15:26:00hs até o dia 31/05/2023 17:26:00hs para o(s) fornecedor(es):

JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA.

Sistema 31/05/2023
15:39:02

O fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA acabou de ENVIAR readequada_acailandia_ass_1685558341.pdf no proposta final.

Sistema 31/05/2023
16:38:10

O fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA acabou de ENVIAR readequada_acailandia_ass_1685561890.pdf no proposta final.



01/06/2023, 09:50 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64216/relatorio_ata_parcial_89025590955.html 7/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/05/2023
16:39:40

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.


